
MUZAX00R43N1
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele: ORM/2024/01300/1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Na realizaci veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace – objekt
PDA čp. 323 a 584, Žatec – III. vyhlášení“ uzavřeny níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s §2586 a následujících ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen („občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Město Žatec
Se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radimem Laiblem, starostou

Oprávněný zástupce
- ve věcích smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta
Tel/fax: +420 415 736 111, +420 415 736 148
E-mail: laibl@mesto-zatec.cz

- ve věcích technických:
Tel:
E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu: 9005-422481/0100
Identifikační číslo 00265781
DIČ: CZ00265781
ID datové schránky: q7ebuu4

dále jen „objednatel“

DESIGNPROJEKT s.r.o.
IČ: 09210121
DIČ: CZ09210121
se sídlem: Adolfa Heyduka 1114, 43801 Žatec
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského. soudu v Ústí nad Labem

oddíl C vložka 453257
bankovní spojení: KB Žatec
číslo účtu: 123-1798570217/0100
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Břetislav Sedláček e-mail: b.sedlacek@designprojekt.cz,

tel.: +420 732 912 301



Ing. Marion Liptak e-mail: m.liptak@designprojekt.cz,
tel.: +420 730 116 595

zástupce ve věcech technických:

dále jako „zhotovitel“.
Dále taky obecně jako „smluvní strany“.

II.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi
smluvními stranami dne 9.5.2024 k provedení stavby s názvem „Objekt PDA čp. 323 a 584
Žatec – Projektová dokumentace “ (dále jen „Smlouva o Dílo“) a to vzhledem ke zjištěnému
skutečnému stavu objektu. Z důvodu nutnosti dopracování návrh se dohodly smluvní strany na
změně termínu předání projektové dokumentace pro povolení záměr z 5. 12. 2024 na 28. 2.
2025. Dále se Smluvní strany dohodly na změně statika, z důvodu nových podmínek podání
žádosti o povolení záměru přes portál stavebníka platných od 1.7.2024.

III.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo spočívající v změně termínu a to
v odst. 3.2 v článku 3 Doba plnění, a to v následujícím znění:

Původní text:

3.2 Zhotovitel se zavazuje celé dílo, resp. jeho dílčí části, řádně provést, ukončit a předat ve
lhůtě nejdéle do:
a) Projektová dokumentace pro stavební povolení: do 210-ti kalendářních dnů po

nabytí účinnosti smlouvy,
b) Projektová dokumentace pro provádění stavby: do 150-ti kalendářních dnů od nabytí

právní moci rozhodnutí o povolení stavby.
c) V rámci inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, je poskytovatel

povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů od předání Projektové dokumentace pro
stavební povolení objednateli zažádat o sdělení stanovisek a vyjádření veškerých
dotčených orgánů a zároveň neprodleně po obdržení stanovisek a vyjádření těchto
dotčených orgánů předat veškeré podklady pro podání žádosti o stavební povolení
objednateli.

d) Výkon autorského dozoru stavby při provádění díla bude ukončen po dokončení
realizace dodavatelem stavby a předání díla bez vad a nedodělků objednateli.



se ruší a nahrazuje novým textem:

3.2 Zhotovitel se zavazuje celé dílo, resp. jeho dílčí části, řádně provést, ukončit a předat ve
lhůtě nejdéle do:
a) Projektová dokumentace pro stavební povolení: do 295-ti kalendářních dnů po

nabytí účinnosti smlouvy,
b) Projektová dokumentace pro provádění stavby: do 150-ti kalendářních dnů od nabytí

právní moci rozhodnutí o povolení stavby.
c) V rámci inženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení, je poskytovatel

povinen nejpozději do 5-ti pracovních dnů od předání Projektové dokumentace pro
stavební povolení objednateli zažádat o sdělení stanovisek a vyjádření veškerých
dotčených orgánů a zároveň neprodleně po obdržení stanovisek a vyjádření těchto
dotčených orgánů předat veškeré podklady pro podání žádosti o stavební povolení
objednateli.

d) Výkon autorského dozoru stavby při provádění díla bude ukončen po dokončení
realizace dodavatelem stavby a předání díla bez vad a nedodělků objednateli.

2. Dále se smluvní strany taky dohodly na změně osoby statika z důvodu nových podmínek
podání žádosti o povolení záměru přes portál stavebníka platných od 1.7.2024. Nově se
přidá do Smlouvy o Dílo odst. 6.4.do článku 6. Součinnost smluvních stran, který zní takto:

6.4 Objednatel bere na vědomí, že profesní projektovou dokumentace pro stavební
konstrukční řešení (statika) zajistí pro zhotovitele autorizovaný
inženýr pro statiku a dynamiku staveb.



IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven a podepsán elektronicky. 
3. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnost dnem podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s úst. § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb. O registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění 
v tomto registru zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném 
znění a udělují svolení k jejích užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o Dílo byl schválen usnesením Rady Města č. 603/2024 ze 
dne 09. 08. 2024. 

 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
Ing. Radim Lajbl       Ing. Břetislav Sedláček 
starosta města        jednatel 


